



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO

CNPJ: 01.612.869/0001-50
PRAÇA LUIS SIQUEIRA, 22
C.E.P.: 96395-000 - Cerrito - RS

PM CERRITO	
Fls.	93
Rub.	12.000

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 52/2019
Processo de Licitação: 45/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 1/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, Douglas Rodrigues da Silveira, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 45/2019
- b) Licitação Nr.: 14/2019-PR
- c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
- d) Data Homologação: 22/07/2019
- e) Objeto da Licitação: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede municipal de ensino para um período de aproximadamente 1 mês

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação) (em Reais R\$)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

Angelo Maico Azevedo Lapchies - Super Econômico (1826)

4 AVEIA EM FLOCOS 500GR - Marca: soberana	PAC	72,00	0,0000	4,49	323,28
5 BANANA PRATA - Marca: seasa	KG	320,00	0,0000	3,45	1.104,00
6 BATATA INGLESA MEDIA A GRANDE - Marca: seasa	KG	80,00	0,0000	4,20	336,00
7 CARNE EM CUBOS PARA CARRETEIRO (PAC DE 500G) - Marca: family	PAC	140,00	0,0000	21,95	3.073,00
16 PÃO DE LEITE 50g - Marca: São Jorge	UN	2.600,00	0,0000	0,58	1.508,00
17 Tomate tamanho médio a grande, não muito maduro, apresentan - Marca: seasa	KG	100,00	0,0000	6,60	660,00

Total do Fornecedor: 7.004,28

Cerrito, 22 de Julho de 2019.

Douglas Rodrigues da Silveira
Prefeito Municipal



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE CERRITO

CNPJ: 01.612.869/0001-50
PRAÇA LUIS SIQUEIRA, 22
C.E.P.: 96395-000 - Cerrito - RS

PM CERRITO

Fls. 39

Rub. 1210005

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 14/2019 - PR

Processo Administrativo: 52/2019
Processo de Licitação: 45/2019
Data do Processo: 03/07/2019

Folha: 2/2

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ARENA DISTRIBUIDORA DE BEBIDAS LTDA - ME COMERCIAL (5066)

1	ACUCAR REFINADO 1Kg - Marca: Alto alegre	KG	70,00	0,0000	2,02	141,40
2	AMIDO DE MILHO, EMBALAGEM 500GR - Marca: Apti	PAC	72,00	0,0000	3,25	234,00
3	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a Marca: maninho	PAC	48,00	0,0000	12,50	600,00
8	CHOCOLATE EM PÓ EMBALAGEM DE 1KG - Marca: Neilar	KG	80,00	0,0000	11,09	887,20
9	FARINHA DE TRIGO INTEGRAL 1KG - Marca: Panfacil	PAC	40,00	0,0000	3,40	136,00
10	FARINHA DE TRIGO ESPECIAL DE 1ª (PCT DE 1 KG) - Marca: Cotriflor	PAC	120,00	0,0000	2,25	270,00
11	FERMENTO BIOLÓGICO SECO - Marca: Kolyoko	PAC	10,00	0,0000	4,80	48,00
12	FERMENTO QUÍMICO 100G - Marca: Kolyoko	PAC	48,00	0,0000	2,20	105,60
13	Maçã vermelha, não muito madura, tamanho de médio a grande, - Marca: Ceasa	KG	288,00	0,0000	5,35	1.540,80
14	MACARRÃO COM OVOS PCT 500GR - Marca: Flor de lis	PAC	340,00	0,0000	2,00	680,00
18	OLEO DE SOJA embalagem DE 900 ML, apresentando condições de - Marca: Leve	UN	80,00	0,0000	3,02	241,60

Total do Fornecedor: 4.884,60

Total Geral: 11.888,88

Cerrito, 22 de Julho de 2019.

Douglas Rodrigues da Silveira
Prefeito Municipal